10. *Quid intelligendum sit sub nomine Episcopi.* — *Opinio aliquorum.* — Duo vero supersunt exponenda, scilicet quid nomine Episcopi

intelligendum sit, et consequenter an prælati Episcopis inferiores, interdum hoc possint. Multi enim simpliciter negant inferioribus hanc potestatem, et id colligunt ex dicto c. *Quæsitum*, quatenus ibi prius ponitur generalis regula, quod hæ permutationes jure non licent, et postea additur quasi exceptio, Nisi Episcopus intervenerit; ergo firmatur regula in contrarium, quod, licet fiant auctoritate cujuscumque inferioris prælati, non liceant. Ita tenet Glossa, in Clement. unic. de Rerum permutatione, quam sequitur Panormitanus, dicto capitulo *Quæsitum*, dicens esse communem sententiam, quam etiam tenent Innocentius, Hostiensis, Cardinalis, et Frederic., in tract. de Benef. permutat., quæstione decima nona, et vigesima secunda; Rebuff., in Tractat. de Permut., numero 2 et sequentibus. Declarant autem hi auctores, quid intelligant nomine Episcopi, et quid excludant, cum dicunt ad solum illum hoc jus pertinere.

11. *In hac opinione qui prælati hanc jurisdictionem habeant.* — Primo igitur, nomine Episcopi intelligunt eum, qui habet jurisdictionem episcopalem, etiamsi dignitatem episcopalem non habeat, ut est capitulum, sede vacante, ut notavit Glossa, in dict. Clement. unica, verb. *Conceduntur*, et ibi Zabarell., quæstione undecima. Et idem sentit Rot., de decisione centesima undecima, et trecentesima duodecima, alias in titulo de Rerum permutatione, decisione quinta, et sexta in novis. Item si sit inferior prælatus, ut abbas exercens in omnibus jurisdictionem episcopalem, ut ex eadem Glossa sumitur; expressius Panormitanus supra. Imo etiam satis erit quod habeat præscriptam jurisdictionem in hoc actu dandi auctoritatem permutationibus, ut in particulari notavit Rebuffus, quia per præscriptionem acquiritur jurisdictio. Ratio hujus partis est, quia fundamentum hujus actionis est episcopalis jurisdictio; unde si prælatus hanc habeat, sufficit, et ita divus Thomas non facit mentionem Episcopi in particulari, sed dixit: *Potest autem prælatus ex officio suo*, etc. Quod vero in dicto capitulo *Quærenti*, nominetur Episcopus, non refert; tum quia denominatio solet sumi ab eo quod est regulare et ordinarium, per quod non excluduntur, imo comprehenduntur ea quæ sunt ejusdem rationis, ut latissime confirmat Tiraquel., libro primo de Retract., § 20, a num. 4, usque ad decimum; tum etiam quia Episcopus uno modo et quasi formaliter dicitur ratione jurisdictionis episcopalis, id est quoad officium et curam, licet